Ratio est, quia dispositio legis, vel statuti facta de principali persona,

personam, habet etiam locum in eius herede, cum heres praesumitur eadem persona cum defuncto

l. postulant. 44. ff. ad SC. Trebell. l. 1. C. ut action. ad haer. & contr. de red. lason. d. l. divorcio. 7. §. tractatum. ff. solut. matrim. n. 6.

19 Nec huic adversatur, quod in praeced. conclus. dixi, pactum, quo debitor in eventum non factae solutionis, se ad carceres obligat, non transire ad heredes: Quia aliud est in illo, aliud v. in hoc casu. Ratio diff. tamen est, quoniam a pacto ad statutum, vel legem negativè, non valet argumentum, sed bene è contra.

Br. in l. alia causa §. eleganter. ff. solut. matrim. n. 12. per l. nec ex praetoria. 27. l. neque pignus. 45. §. privatorum. ff. de R. I. & in l. Titio cent. un. §. Titio centum. ff. de conlit. & demonstrat. nu. 3. vers. respondet, & dico, quod hoc lason. in l. non impossibile 50. ff. de pact. n. 1. n. 6. si in fin. vers. in ea gloss. in fine, nota ex gloss. quod illud, & n. seq.

Et curius agitur cum lege, vel statuto, quam cum privato, vel e- jus pacto.

Bl. in l. 1. C. si in fraudem patron. alienat. libert. facta sit. num. 3. vers. & ratio est, quia dicitur agitur cum lege. Martb. Coler. d. process. exec. d. part. 1. c. 10. n. 336. & n. seq.

Hæc tamen secunda ampliatio vera est in simplici herede, secus vero è si in eo, qui heres est cum beneficio legis, & inventuram confectur, tunc enim ultra vires hereditatis non tenetur.

l. sc. unis. 22. §. licentiam. 10. C. de jure delict. Bl. in l. ab executio- ne. 5. C. quorum appellat. non recip. n. 10. vers. inier bas beneficium invenit arij.

Et ita in specie tradit Fr. msc. Milanens. d. decis. 12. incip. alia dixi, & iterum dico. n. 74. sub fin. vers. aramen hoc statutum. & nu. seq. lib. 2. Hippol. de Marsil. in sua pract. crimin. §. attingam. nu. 59. sub fin. vers. ubi etiam subdit. & n. seq. Bl. in d. l. scimus 22. §. & si praefatum C. de jure delict. n. 3. ibi. tertio quæro nunquid si b. res fecit invenit ariam per tot.

22 Ut rite firmiter concludendum est, cum de jure Saxonico indistin- ctè heres five inventura fecit, five non, ultra vires hereditatis non teneatur, ut infra suo loco dicitur, quod etiam heres pro debi- to defuncti, capi & carcerari nequeat.

Veluti etiam ita in terminis tradunt

Consult. consil. Saxon. tom. 1. part. 3. quæst. 25. num. 9. in med. vers. & hæc decisio jure communi procedit. & nu. seq. Boust. ad l. admonendi. 31. ff. de jurejur. nu. 343. sub fin. vers. tertio videtur dispositio- nis m. verb. f. d. de jure Saxonico ista exceptio non habet locum.